
UCHWAŁA NR XXXII/276/21 
RADY GMINY POWIDZ 

z dnia 18 listopada 2021 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub 
zarządzającym jest Gmina Powidz oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust.1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2021r. poz. 1372 ze zm.) oraz art. 15 ust. 1 pkt 6 i ust. 2 ustawy z dnia 16 grudnia 2010r. 
o publicznym transporcie drogowym (Dz.U. z 2021r. poz. 1371) Rada Gminy Powidz uchwala, co następuje: 

§ 1. Załącznik nr 1 do Uchwały  Nr X/50/15 Rady Gminy Powidz z dnia 28 maja 2015r. w sprawie 
określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Powidz oraz 
warunków i zasad korzystania z tych przystanków, otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Powidz. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Powidz 

 
 

Filip Muszyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5E84BCA8-9024-464D-8239-7F88B3720B73. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXXII/276/21 

Rady Gminy Powidz 

z dnia 18 listopada 2021 r. 

Wykaz przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Powidz 

 
Lp. 

 
  Nazwa przystanku 

Nazwa 
miejscowości wg 
rejestru 
terytorialnego   

 
Miejsce usytuowania przystanku 

1 ANASTAZEWO Anastazewo Droga wojewódzka ( znak D-15, wiata ) 
2 CHARBIN Charbin Droga gminna ( znak D-15 ) 

3 HUTKA Ostrowo Droga powiatowa ( znak D-15, wiata ) 
4 ŁUGI Ługi Droga powiatowa ( znak D-15, wiata ) 
5 OSTROWO LETNISKO NŻ. Ostrowo Droga powiatowa ( znak D-15 ) 
6 OSTROWO NŻ. Ostrowo Droga powiatowa ( znak D-15, wiata ) 
7 POWIDZ Powidz Droga gminna ( znak D-15, wiata ) 
8 POWIDZ JEDNOSTKA NŻ. Powidz Droga powiatowa ( znak D-15, zatoka ) 
9 POWIDZ LAS SKRZ. Powidz Droga powiatowa ( znak D-15 ) 
10 POWIDZ LEŚNICTWO NŻ. Powidz Droga powiatowa ( znak D-15 ) 
11 POWIDZ OSIEDLE Powidz Droga gminna ( znak D-15, wiata ) 
12 POWIDZ NŻ. Powidz Droga powiatowa ( znak D-15 ) 
13 POWIDZ 29 GRUDNIA Powidz Droga powiatowa ( znak D-15 ) 
14 PRZYBRODZIN Przybrodzin Droga powiatowa ( znak D-15, wiata, zatoka ) 
15 PRZYBRODZIN – DROGA 

DO WYLATKOWA 
Przybrodzin Droga powiatowa ( znak D-15 ) 

16 SŁOSZEWO NŻ. Wylatkowo Droga powiatowa ( znak D-15, wiata ) 
17 SŁOSZEWO Wylatkowo Droga gminna ( znak D-15,wiata ) 
18 SMOLNIKI Smolniki Powidzkie Droga powiatowa ( znak D-15, wiata ) 
19 SMOLNIKI NŻ. Smolniki Powidzkie Droga powiatowa ( znak D-15, wiata ) 
20 WYLATKOWO Wylatkowo Droga powiatowa ( znak D-15, wiata ) 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5E84BCA8-9024-464D-8239-7F88B3720B73. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do Uchwały  Nr XXXII/276/21 

 Rady Gminy Powidz  

z dnia 18 listopada 2021 r.                                                                  

zmieniającej uchwałę w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub 
zarządzającym jest Gmina Powidz oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków 

Stosownie do przepisu art. 15 ust. 2 ustawy o publicznym transporcie zbiorowym określenie przystanków 
komunikacyjnych i dworców oraz warunków i zasad korzystania z nich następuje w drodze uchwały podjętej 
przez właściwy organ danej jednostki samorządu terytorialnego. 

Zgodnie z art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy o samorządzie gminnym Rada Gminy może wydawać akty prawa 
miejscowego, m.in. w sprawach zasad i trybu korzystania z gminnych obiektów i urządzeń użyteczności 
publicznej. Dotychczasowe ustalone warunki i zasady korzystania z przystanków pozostają bez zmian. 

W uchwale zmieniającej uchwałę w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których 
właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Powidz zmianie ulegnie jedynie Wykaz przystanków 
komunikacyjnych na terenie Gminy Powidz ujęty w załączniku Nr 1. Do wykazu został dodany przystanek 
w miejscowości Charbin przy drodze gminnej nr 418008 P, w miejscowości Przybrodzin przy drodze 
powiatowej nr  3041 P oraz w miejscowości Wylatkowo - przystanek Słoszewo przy drodze gminnej nr 
418006 P. 

Wskazanie miejsc nowych przystanków autobusowych następuje w celu uwzględnienia potrzeb związanych 
z organizacją m.in. dowozu dzieci do szkół. 

Podjęcie niniejszej uchwały ułatwi organizację publicznego transportu drogowego przewoźnikom 
i operatorom a także podróżującym pasażerom. 

Podjęcie uchwały uważa się za zasadne. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Powidz 

 
 

Filip Muszyński  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5E84BCA8-9024-464D-8239-7F88B3720B73. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie

